
UCHWAŁA NR X/127/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lądek Zdrój z przeznaczeniem na usuwanie 
skutków powodzi 

Na podstawie art. 10 ust. i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska pomocy finansowej Gminie Lądek Zdrój 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2025 rok w wysokości 24 100 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące sto złotych). 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Dębnica Kaszubska a Gminą Lądek Zdrój. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska, którego upoważnia się do 
zawarcia i zmiany umowy o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 2025 r. poz. 39, 2024 poz. 1572, 1717, 1756, 

1907 z 2022 r. poz. 1079, z 2021 r. poz. 2054. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED3E55F-3215-4B80-9143-C46B029839B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego i możliwe skutki finansowe: 

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z adresowanego do Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
pisma z dnia 19 września 2024 r. Burmistrza Lądka Zdroju o udzielenie pomocy finansowej. Burmistrz 
w przedmiotowym wniosku przedstawia skalę zniszczeń gminy, jakie spowodowała powódź, a także informuje 
o braku możliwości samodzielnego sfinansowania niezbędnych prac i remontów. 

Gmina Dębnica Kaszubska zamierza przekazać kwotę 24 100 zł Gminie Lądek Zdrój na usuwanie skutków 
powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Lądek Zdrój we wrześniu 2024 r. Środki pochodzą z otrzymanych 
darowizn dla powodzian w kwocie 4 100 zł oraz pozostała część ze środków własnych Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

Udzielenie takiej pomocy w zaistniałych okolicznościach jest w pełni zasadne. 

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(dalej: u.f.p.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa 
(art. 220 ust. 1 u.f.p.). 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED3E55F-3215-4B80-9143-C46B029839B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/127/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-04T07:02:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




